3

	РЕШЕНИЕ
«24»  июля 2024г.                                                           №20
О внесении изменений и дополнений в бюджет

 сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский бюджет сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,
Собрание представителей сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания Представителей сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский от 20 декабря 2023 года № 26 «О бюджете сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1) В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
общий объем доходов – 190 325 тыс. рублей;
общий объем расходов –191 087 тыс. рублей;
дефицит – 762 тыс. рублей.
2) Статью 4  изложить в следующей редакции:

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Серноводск:
на 2024 год – 181 446 тыс. рублей;
на 2025 год – 3 398 тыс. рублей;
на 2026 год – 1 999 тыс. рублей.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме:
на 2024 год – 151 294 тыс. рублей;
на 2025 год – 379 тыс. рублей;
на 2026 год – 414 тыс. рублей.
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района в сумме:
на 2024 год – 14 733 тыс. рублей;
на 2025 год – 3 019 тыс. рублей;
на 2026 год – 1 585 тыс. рублей.
4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме:
на 2024 год – 181 665 тыс. рублей;
на 2025 год – 6 488 тыс. рублей;
на 2026 год – 0 тыс. рублей.
3) Статью 6 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский:
в 2024 году – в сумме 1 521 тыс. рублей;
в 2025 году – в сумме 1 488 тыс. рублей;
в 2026 году – в сумме 1 585 тыс. рублей.
4) Приложения № 1,3,5 изложить в новой редакции  (прилагаются).

2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Сергиевский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального района Сергиевский http://www.sergievsk.ru/.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Собрания представителей
сельского поселения Серноводск
муниципального района Сергиевский                                               Н.Ю.Саломасова
Глава сельского поселения Серноводск
муниципального района Сергиевский                                              В.В.Тулгаев